
５月２５日に行われました「第４５回交通安全鼓笛パレード」では、
曇り空の中、５５名の児童が心を一つにして、演奏することができ
ました。本当に素晴らしい鼓笛パレードでした。
多くの保護者の皆様には、応援に駆けつけていただき、ありがと

うございました。また、楽器の積み込みや運搬にご協力いただいた
皆様、お世話様になりました。感謝申し上げます。

MCLとは？
メディア コントロール ライフ の頭文字をとったものです。テレビやインターネット

ゲーム機等をだらだらと際限なく見たりやったりするのではなく、計画的に活用して充実
した生活や家族の団らんを大事にした生活を送ろうとするものです。

西袋第二小学校では、継続してこの運動に取り組んでいますが、
子どもたちの学校での様子を見ると、どの子も落ちついて学習や
生活ができていて、成果が表れているように感じます。。
今年も６月から、MCL運動に取り組んで参りますので、ご協力

よろしくお願いします。
詳細につきましては、６月に入ってから、文書でお知らせします。

インターネットで、「ほっとはぐ」と入れて検索してみてください。
ふくしま子育ての知恵発信事業「ほっとHUG」と出てきます。
このサイトは、福島県が製作した「親のための子育てのコンテンツ」が収録されて
います。（実は、私もこの制作にかかわりました。）
ムシテックワールド館長 養老孟司先生、教育評論家 尾木直樹 先生

体操のお兄さん 佐藤弘道さん、昔話 横山幸子さん、福島の詩人 和合亮一
さん 他 たくさんのコンテンツがありますので、どうぞご覧になってみてください。
今後の子育ての参考になるかもしれません。（折り紙やおもちゃ、クッキー作りの
コンテンツもありますよ。）(^^)


